



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 916 216 742
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AKASIA KIRKE OG GRAVPLASS AS
Forretningsadresse: Johan Berentsens vei 109
5163 LAKSEVÅG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Arthur Hammer
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 16.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	115 232 461	122 465 942
Sum inntekter		115 232 461	122 465 942
Kostnader			
Varekostnad	2	3 626 457	2 053 370
Lønnskostnad	1, 4	68 711 642	78 290 470
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	401 559	425 151
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3		
Annen driftskostnad	1, 2	30 097 525	35 416 967
Sum kostnader		102 837 183	116 185 958
Driftsresultat		12 395 278	6 279 984
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		406 360	74 565
Annen renteinntekt		4 809	6 049
Annen finansinntekt		48 659	35 575
Sum finansinntekter		459 828	116 189
Annen rentekostnad		484 663	94 349
Sum finanskostnader		484 663	94 349
Netto finans		-24 835	21 840
Ordinært resultat før skattekostnad		12 370 443	6 301 824
Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 711 795	1 388 196
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 658 648	4 913 628
Årsresultat	5	9 658 648	4 913 628
Årsresultat etter minoritetsinteresser		9 658 648	4 913 628
Totalresultat		9 658 648	4 913 628



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital		9 658 648	4 913 628
Sum overføringer og disponeringer		9 658 648	4 913 628



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	1 827 138	4 028 321
Sum immaterielle eiendeler		1 827 138	4 028 321
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	576 141	771 337
Sum varige driftsmidler		576 141	771 337
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	8, 9		
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	
Pensjonsmidler	4	1 941 728	1 106 364
Andre langsiktige fordringer	9	32 142	87 400
Sum finansielle anleggsmidler		1 979 870	1 193 764
Sum anleggsmidler		4 383 149	5 993 422
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	8, 9	8 668 717	8 252 392
Andre kortsiktige fordringer	8	16 436 466	23 745 230
Sum fordringer		25 105 183	31 997 622
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	3 080 615	9 433 691
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 080 615	9 433 691
Sum omløpsmidler		28 185 799	41 431 313
SUM EIENDELER		32 568 948	47 424 735



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	5, 7	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	-1 117 685	-10 776 332
Sum opptjent egenkapital		-1 117 685	-10 776 332
Sum egenkapital		-1 087 685	-10 746 332
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	1, 4	9 003 323	9 425 084
Utsatt skatt	6		
Sum avsetninger for forpliktelser		9 003 323	9 425 084
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	9		
Sum langsiktig gjeld		9 003 323	9 425 084
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	3 302 521	4 449 034
Betalbar skatt	6	510 612	
Skyldig offentlige avgifter		9 627 900	9 844 722
Annen kortsiktig gjeld	8	11 212 276	34 452 227
Sum kortsiktig gjeld		24 653 310	48 745 983
Sum gjeld		33 656 633	58 171 067
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		32 568 948	47 424 735



Resultatregnskap

Akasia Kirke og Gravplass AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt	2	115 232 461	122 465 942
Sum driftsinntekter		115 232 461	122 465 942
Varekostnad	2	3 626 457	2 053 370
Lønnskostnad	1, 4	68 711 642	78 290 470
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	401 559	425 151
Annen driftskostnad	1, 2	30 097 525	35 416 967
Sum driftskostnader		102 837 183	116 185 958
Driftsresultat		12 395 278	6 279 984
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		406 360	74 565
Annen renteinntekt		4 809	6 049
Annen finansinntekt		48 659	35 575
Annen rentekostnad		484 663	94 349
Resultat av finansposter		-24 835	21 840
Ordinært resultat før skattekostnad		12 370 443	6 301 824
Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 711 795	1 388 196
Årsresultat	5	9 658 648	4 913 628
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		9 658 648	4 913 628
Sum overføringer		9 658 648	4 913 628



Balanse

Akasia Kirke og Gravplass AS

Eiendeler	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	6	1 827 138	4 028 321
Sum immaterielle eiendeler		1 827 138	4 028 321
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	576 141	771 337
Sum varige driftsmidler		576 141	771 337
Finansielle anleggsmidler			
Pensjonsmidler	4	1 941 728	1 106 364
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	0
Andre langsiktige fordringer	9	32 142	87 400
Sum finansielle anleggsmidler		1 979 870	1 193 764
Sum anleggsmidler		4 383 149	5 993 422
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	8, 9	8 668 717	8 252 392
Andre kortsiktige fordringer	8	16 436 466	23 745 230
Sum fordringer		25 105 183	31 997 622
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	3 080 615	9 433 691
Sum omløpsmidler		28 185 799	41 431 313
Sum eiendeler		32 568 948	47 424 735



Balanse

Akasia Kirke og Gravplass AS

Egenkapital og gjeld	Note	2020	2019
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	5, 7	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	-1 117 685	-10 776 332
Sum opptjent egenkapital		-1 117 685	-10 776 332
Sum egenkapital		-1 087 685	-10 746 332
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	1, 4	9 003 323	9 425 084
Sum avsetning for forpliktelser		9 003 323	9 425 084
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	3 302 521	4 449 034
Betalbar skatt	6	510 612	0
Skyldig offentlige avgifter		9 627 900	9 844 722
Annen kortsiktig gjeld	8	11 212 276	34 452 227
Sum kortsiktig gjeld		24 653 310	48 745 983
Sum gjeld		33 656 633	58 171 067
Sum egenkapital og gjeld		32 568 948	47 424 735

Bergen, 20.04.2021

Gro Gundegjerde
Styremedlem

Jan Arthur Hammer
Styreleder

Helge Bull Madsen
Daglig leder



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Renter knyttet til tilvirkning av anleggsmidler kostnadsføres.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av førtidspensjonsordning og AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

I forbindelse med virksomhetsoverdragelse fra Bergen kirkelige fellesråd (BKF) til Akasia AS med virkning fra 01.01.2016, har de tidligere ansatte i BKF blitt overført fra BKF's offentlige tjenstepensjonsordning i Bergen kommunale pensjonskasse til Akasia Kirke og Gravplass AS innskuddsbaserte pensjonsordning. Ansattes tidligere opptjente pensjonsrettigheter består etter virksomhetsoverdragelse, og Akasia Kirke og Gravplass AS har forpliktet seg til å dekke årlig reguleringspremie samt øvrige løpende omkostninger med denne ordningen. I forbindelse med terminering av avtalen 01.01.2020, er Akasia Kirke og Gravplass AS belastet med en engangspremie på MNOK 7,3. Da dette er belastning som gjelder tidligere år er beløpet korrigert på selskapets egenkapital 01.01.2020. Tilsvarende er sammenligningstall i balansen for 2019 omarbeidet.

Som et ledd i lønnsoppgjøret for 2017 er det fra og med 01.01.2018 etablert to parallelle pensjonsordninger som består av innskudds- og ytelsespensjon. De ansatte kan med virkning fra og med 01.01.2018 velge hvilken pensjonsordning de ønsker å gå inn i.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av lineær opptjeningsmetode.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til AFP. Selskapene i Akasia konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre pr. 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlige AFP pr. 01.01.2016. Ansatte har rett til driftspensjon i alderen 62 år til 67 år. Ordningen er aktuarberegnet første gang i 2020 og forpliktelsen er tatt inn som gjeld i balansen.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Ansatte har gjennom tariffavtaler rett på AFP. I utgangspunktet skal det foretas beregning og regnskapsføring av forpliktelsen knyttet til AFP-ordningen, fordi ordningen anses som en ytelsesbasert ordning. NRS 8 legger midlertidig til grunn at AFP-ordningens administrator av praktiske årsaker ikke forventes å være i stand til å foreta nødvendige beregninger, og at ordningen dermed skal innregnes som en innskuddsordning. Det vil si tilskudd til ordningen kostnadsføres løpende.



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Korreksjon av tidligere års feil

Effekten av korreksjon av tidligere års feil er ført direkte mot egenkapitalen. Tall i balansen for 2019 er omarbeidet for sammenlignbarhet.

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	52 108 544	55 098 379
Arbeidsgiveravgift	9 133 901	10 071 287
Pensjonskostnader	6 564 556	5 544 034
Andre ytelser	1 170 178	7 875 706
Andre refusjoner	-265 537	-298 936
Sum	68 711 642	78 290 470

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2020 har vært 96, og 112 i 2019

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	917 555
Pensjonsutgifter	63 000
Annen godtgjørelse	11 410

Deler av lønn til daglig leder er refundert fra et annet selskap i Akasia-konsernet.

Det er ikke utbetalt styregodtgjørelse.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styret eller andre nærstående parter.

Det er ytet lån til ansatte med totalt kr **31 142**.

Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisjonshonorar

Kostnadsført revisjonshonorar ekskl mva	2020	2019
Lovpålagt revisjon	170 000	187 500
Teknisk bistand utarbeidelse av årsregnskap	20 000	15 550
Skattebistand inkl teknisk bistand ligningspapirer	8 950	8 950
Sum	198 950	212 000



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 2 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 1, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 8.

Transaksjoner med nærstående parter	2020	2019
Salg av tjenester til nærstående	110 436 398	108 764 544
Salg av tjenester til foretak i samme konsern	3 125 083	13 759 024
Sum	113 561 481	122 523 568
Leie av lokaler fra foretak i samme konsern	5 579 478	4 387 637
Leie av utstyr fra foretak i samme konsern	0	250 750
Kjøp av tjenester fra foretak i samme konsern	6 503 251	8 700 000
Sum	12 082 729	13 338 387

96 % av selskapets omsetning er levert til Bergen Kirkelige Fellesråd og menigheter i Bergen. Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

Note 3 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar ol.

	2020	2019
Anskaffelseskost pr. 01.01.	1 764 577	1 684 135
Tilgang kjøpte anleggsmidler	206 364	80 442
Anskaffelseskost 31.12.	1 970 941	1 764 577
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.	993 241	568 090
Årets ordinære avskrivninger	401 559	425 151
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	1 394 800	993 241
Bokført verdi 31.12.	576 141	771 336
Økonomisk levetid	0-5 år	0-5 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 4 Pensjoner

Selskapet er forpliktet til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordninger som tilfredsstillers lovens krav. Det foreligger både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsordninger i konsernet og de ansatte kan ved ansettelse velge hvilken ordning de ønsker. Selskapets pensjonsordninger har siden opprettelsen av Akasia Pensjonskasse AS i 2018, blitt administrert av Akasia Pensjonskasse AS. I oktober 2020 ble avtalene flyttet til DnB. Fra og med 01.01.2018 ble det etablert en ytelsesbasert pensjonsordning i selskapet.

Personer i ordningene	Aktive Pensjonister	
Ytelsesordning	29	0
Innskuddspensjon	73	0
Driftspensjon/førtidspensjon	19	8

Ytelsesbasert pensjonsforsikring

Dette er ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser etter lov om foretakspensjon. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsen blir aktuærberegnet ved årsskifte og avsatt for i regnskapet til Akasia Kirke og Gravplass AS.

Resultatregnskap	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 562 880	1 667 557
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	71 984	44 391
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	220 366	235 126
Avkastning på pensjonsmidler	-288 897	-65 116
Resultatført actuærielt tap (gevinst)	-3 345	0
Resultatført netto overføringer	-613 063	0
Administrasjonskostnader	0	110 346
Netto pensjonskostnad	949 925	1 992 304

Balansen 31.12.2020	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	4 232 329	3 129 739
Brutto pensjonsforpliktelse	4 232 329	3 129 739
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	5 177 933	4 749 738
Ikke resultatført actuærielt gevinst (tap)	-996 124	513 635
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	-1 941 728	-1 106 364

Økonomiske forutsetninger	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	2,30%
Forventet lønnsregulering	2,25%	2,25%
Forventet pensjonsregulering	0,00%	0,50%
Forventet G-regulering	2,00%	2,00%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	2,70%	3,80%

De actuærmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer.



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til offentlig AFP. Selskapene i Akasia Konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre per 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlig AFP pr. 01.01.2016. Ordningen er aktuarberegnet første gang i 2020. Beregnet forpliktelse fremkommer i tabell under.

Resultatregnskap	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 610 405	0
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	138 149	0
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	368 067	0
Netto pensjonskostnad	3 116 621	0

Balansen 31.12.2020	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	9 021 399	9 425 084
Brutto pensjonsforpliktelse	9 021 399	9 425 084
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap)	-18 075	0
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	9 003 324	9 425 084

Økonomiske forutsetninger	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	0,00%
Forventet lønnsregulering	2,25%	0,00%
Forventet pensjonsregulering	1,25%	0,00%
Forventet G-regulering	2,00%	0,00%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	0,00%	0,00%

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer

Innskuddsbasert pensjonsforsikring

Den innskuddsbaserte pensjonsforsikring tas løpende over driften og blir ikke aktuarberegnet. Kostnadsført innskuddsbasert pensjonsforsikring i 2020 er **1 730 254**.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Selskapet har en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 01. 01.2011, er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld. Kostnadsført AFP i 2020 er **895 314**

Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 31.12.2019	30 000	2 269 234	2 299 234
Korreksjon av tidligere års feil		-13 045 566	-13 045 566
Egenkapital pr 01.01.2020		-10 746 332	-10 746 332
Årets resultat		9 658 648	9 658 648
Egenkapital pr 31.12.2020	30 000	-1 117 685	-1 087 685

Korreksjon av tidligere års feil er knyttet til driftspensjon/førtidspensjon med NOK 7 351 566 og kostnad pensjon til Bergen Kirkelige Fellesråd med NOK 5 694 000.

Selskapets egenkapital pr. 31.12.2020 er negativ. Selskapet budsjetterer med positiv inntjening i 2021 og styret bekrefter at fortsatt drift er tilstede.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 6 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-240 012	-46 918	193 095
Fordringer	-68 750	0	68 750
Avsetninger mv	-934 815	-7 300 000	-6 365 185
Pensjonspremie/- forpliktelse	-7 061 595	-8 318 720	-1 257 125
Sum	-8 305 172	-15 665 638	-7 360 465

Akkumulert fremførbart underskudd	0	-2 644 913	-2 644 913
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-8 305 172	-18 310 551	-10 005 378

Utsatt skattefordel (22 %)	-1 827 138	-4 028 321	-2 201 183
-----------------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Årets skattekostnad	2020	2019
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	12 370 443	6 301 824
Permanente forskjeller	-44 099	8 159
Endring i midlertidige forskjeller	-7 360 465	-1 085 115
Anvendelse av fremførbart underskudd	-2 644 913	-5 224 868
Skattepliktig inntekt	2 320 965	0

Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	510 612	0
	2 201 183	1 388 196
Skattekostnad ordinært resultat	2 711 795	1 388 196

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	12 370 443	6 301 824
Beregnet skatt av resultat før skatt	2 721 497	1 386 401
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-9 702	1 795
Sum	2 711 796	1 388 196
Effektiv skattesats	21,9 %	22,0 %

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	510 612	0
Sum betalbar skatt i balansen	510 612	0



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 30 000 består av 30 aksjer á kr. 1 000. Alle aksjer har like rettigheter.

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Akasia AS som har forretningskontor i Johan Berentsens vei 109, 5163 Laksevåg, hvor en kan få utlevert konsernregnskapet der selskapet inngår.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Akasia AS	30	100%
Sum	30	100%

Note 8 Mellomværende med nærstående

Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

	Kundefordringer		Andre kortsiktige fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Nærstående foretak	8 090 225	0	0	0
Foretak i samme konsern	-2 091	1 724 728	15 468 630	21 497 405
Sum	8 088 134	1 724 728	15 468 630	21 497 405

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	879 374	2 442 810	3 502 014	0
Sum	879 374	2 442 810	3 502 014	0

Note 9 Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2020	2019
Kundefordringer til pålydende	8 519 217	8 252 392
Avsetning tap kundefordringer	-68 750	0
Opptjent ikke fakturert inntekt	218 250	0
Kundefordringer i balansen	8 668 717	8 252 392

Fordringer med forfall senere enn ett år	2020	2019
Andre langsiktige fordringer	31 142	87 400
Lån til foretak i samme konsern	0	0
Sum	31 142	87 400



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 10 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Bundne bankinnskudd	2020	2019
Skattetrekkskonto	2 084 609	2 151 253

Note 11 Andre forhold

Effekt av utbrudd av viruset COVID-19

Covid-19 medførte i mars 2020 en umiddelbar økning i fravær hos ansatte. Det ble gjort beregninger på hvordan fraværet kunne påføre selskapet et evt produksjonstap, gitt et %-vis fravær over X-antall uker. Beregningene var teoretiske antakelser, men, i løpet av noen få uker stabiliserte fraværet seg på et lavere nivå igjen. Overordnet kan vi konkludere med at Covid-19 ikke har påført selskapet vesentlige driftsmessige eller økonomiske utfordringer. Oppdragsmengden har vært stabil, til tross for pandemien, og det har ikke vært nødvendig med tiltak som f.eks. permitteringer. Operativ drift har kunne vært gjennomført tilnærmet som normalt, dog med noen særskilte tiltak knyttet til smittehåndtering.



Til generalforsamlingen i Akasia Kirke og Gravplass AS

Uavhengig revisors beretning

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert Akasia Kirke og Gravplass AS' årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømpstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

*PricewaterhouseCoopers AS, Sandviksbødene 2A, Postboks 3984 - Sandviken, NO-5835 Bergen
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap*



Uavhengig revisors beretning - Akasia Kirke og Gravplass AS



Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til resultatdisponering er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Bergen, 20. april 2021
PricewaterhouseCoopers AS

Bjørn Gravdal
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

(2)



 Securely signed with Brevio

Revisjonsberetning

Signers:

Name	Method	Date
Gravdal, Bjørn	BANKID_MOBILE	2021-04-20 15:02

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Årsregnskap 2020



Styrets årsberetning 2020 for Akasia Kirke og Gravplass AS

Virksomhetens art

Selskapets virksomhet er leveranse av eiendomstjenester og eiendomsforvaltning til Bergen kirkelige fellesråd og menighetsrådene i Bergen kirkelige fellesråds område.

Selskapet har ikke erverv til formål. Alt overskudd skal anvendes til videre drift og utvikling av selskapet. Det skal ikke deles ut utbytte til aksjonærene eller ytes konsernbidrag. Selskapet er lokalisert i Bergen kommune.

Selskapet inngår i konsernet Akasia AS.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapets driftsresultat for 2020 ble kr 12.395.278.
Resultat før skatt ble kr 12.370.443.

Egenkapitalen i selskapet var per 31.12.2020 - kr 1.087.685.
Selskapet budsjetterer med et positivt resultat for 2021 noe som vil medføre en forbedring av egenkapitalen.

Pensjonsforpliktelse knyttet til driftspensjon har ikke vært regnskapsført før i 2020. Korreksjonen er ført direkte mot egenkapitalen per 1.1.2020 og sammenlignbare tall for 2019 er omarbeidet.

Den likviditetsmessige stillingen i selskapet er tilfredsstillende.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Forslag til anvendelse av overskudd eller dekning av tap

For 2020 har selskapet et overskudd etter skattekostnad på kr 9.658.648 som i sin helhet foreslås avsatt til annen egenkapital.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetningen om fortsatt drift.

Arbeidsmiljø

Selskapet hadde ved årets utløp 98 fast ansatte i 96 årsverk.

Sykefraværet utgjorde 5,1 % av den totale arbeidstiden i selskapet i regnskapsåret. Turnover var på 7 %.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som bra. Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid.

Likestilling

Selskapet hadde ved årets utløp 78,6 % menn.

Arbeidstid og lønn er rettferdig fordelt mellom kjønnene.



Selskapets personalpolitikk anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Styret består av 2 personer, hvorav 1 er kvinne.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Styret anser konsernet som ikke diskriminerende.

Ytre miljø

Selskapet driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljøet ut over det man kan forvente av en slik type virksomhet.

Andre forhold

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke framkommer av regnskapet og balansen med noter.

Det er ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt andre forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Med den utviklingen vi nå er inne i og ellers basert på de lange avtalene med Bergen kirkelige fellesråd, ligger forholdene etter styrets oppfatning til rette for videre drift og utvikling av selskapet.

Som følge av det omfattende globale utbrudd av viruset COVID-19 i første kvartal 2020 har både norsk og internasjonal økonomi gjennom hele året og videre til dags dato vært rammet av en betydelig markedsuro og usikkerhet. Økonomisk sett har Akasia Kirke og Gravplass AS likevel bare i liten grad vært påvirket av pandemien. Men som for alle andre, har Covid-19-pandemien tvunget selskapet til å sette i verk lovpålagte tiltak og endringer; noe som har medført en del merarbeidet, både for ledelsen og de ansatte. Som følge av myndighetenes egne tiltak; spesielt den pågående og omfattende vaksinerings, forventes det nå at samfunnet vil kunne gjenåpnes og normalisering i løpet av de nærmeste tre til seks månedene. Av den grunn er det heller ikke forventet at Covid-19 pandemien i inneværende år vil få direkte økonomiske konsekvenser for Akasia Kirke og Gravplass AS.

Bergen, 20.04.2021

Jan Arthur Hammer
styrets leder

Gro Gundegjerde
styremedlem

Helge Bull Madsen
daglig leder



Resultatregnskap

Akasia Kirke og Gravplass AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt	2	115 232 461	122 465 942
Sum driftsinntekter		115 232 461	122 465 942
Varekostnad	2	3 626 457	2 053 370
Lønnskostnad	1, 4	68 711 642	78 290 470
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	401 559	425 151
Annen driftskostnad	1, 2	30 097 525	35 416 967
Sum driftskostnader		102 837 183	116 185 958
Driftsresultat		12 395 278	6 279 984
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		406 360	74 565
Annen renteinntekt		4 809	6 049
Annen finansinntekt		48 659	35 575
Annen rentekostnad		484 663	94 349
Resultat av finansposter		-24 835	21 840
Ordinært resultat før skattekostnad		12 370 443	6 301 824
Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 711 795	1 388 196
Årsresultat	5	9 658 648	4 913 628
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		9 658 648	4 913 628
Sum overføringer		9 658 648	4 913 628



Balanse

Akasia Kirke og Gravplass AS

Eiendeler	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	6	1 827 138	4 028 321
Sum immaterielle eiendeler		1 827 138	4 028 321
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	576 141	771 337
Sum varige driftsmidler		576 141	771 337
Finansielle anleggsmidler			
Pensjonsmidler	4	1 941 728	1 106 364
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	0
Andre langsiktige fordringer	9	32 142	87 400
Sum finansielle anleggsmidler		1 979 870	1 193 764
Sum anleggsmidler		4 383 149	5 993 422
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	8, 9	8 668 717	8 252 392
Andre kortsiktige fordringer	8	16 436 466	23 745 230
Sum fordringer		25 105 183	31 997 622
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	3 080 615	9 433 691
Sum omløpsmidler		28 185 799	41 431 313
Sum eiendeler		32 568 948	47 424 735



Balanse

Akasia Kirke og Gravplass AS

Egenkapital og gjeld	Note	2020	2019
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	5, 7	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	-1 117 685	-10 776 332
Sum opptjent egenkapital		-1 117 685	-10 776 332
Sum egenkapital		-1 087 685	-10 746 332
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	1, 4	9 003 323	9 425 084
Sum avsetning for forpliktelser		9 003 323	9 425 084
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	3 302 521	4 449 034
Betalbar skatt	6	510 612	0
Skyldig offentlige avgifter		9 627 900	9 844 722
Annen kortsiktig gjeld	8	11 212 276	34 452 227
Sum kortsiktig gjeld		24 653 310	48 745 983
Sum gjeld		33 656 633	58 171 067
Sum egenkapital og gjeld		32 568 948	47 424 735

Bergen, 20.04.2021

Gro Gundegjerde
Styremedlem

Jan Arthur Hammer
Styreleder

Helge Bull Madsen
Daglig leder



Kontantstrømoppstilling

Akasia Kirke og Gravplass AS

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	12 370 443	6 301 824
Avskrivninger	401 559	425 151
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-1 257 125	-1 299 378
Endring i kundefordringer	-416 325	2 116 360
Endring i vareleverandørgjeld	-1 146 513	-1 629 042
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-23 456 773	17 453 177
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-13 504 734	23 368 092
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-206 364	-80 443
Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	7 364 022	0
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	-19 002 588
Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas. / konsernbidrag til DS	-6 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	7 151 658	-19 083 031
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto kontantstrøm for perioden	-6 353 076	4 285 060
Konter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	9 433 691	5 148 631
Konter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	3 080 615	9 433 691
 Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	3 080 615	9 433 691



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Renter knyttet til tilvirkning av anleggsmidler kostnadsføres.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av førtidspensjonsordning og AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

I forbindelse med virksomhetsoverdragelse fra Bergen kirkelige fellesråd (BKF) til Akasia AS med virkning fra 01.01.2016, har de tidligere ansatte i BKF blitt overført fra BKF's offentlige tjenstepensjonsordning i Bergen kommunale pensjonskasse til Akasia Kirke og Gravplass AS innskuddsbaserte pensjonsordning. Ansattes tidligere opptjente pensjonsrettigheter består etter virksomhetsoverdragelse, og Akasia Kirke og Gravplass AS har forpliktet seg til å dekke årlig reguleringspremie samt øvrige løpende omkostninger med denne ordningen. I forbindelse med terminering av avtalen 01.01.2020, er Akasia Kirke og Gravplass AS belastet med en engangspremie på MNOK 7,3. Da dette er belastning som gjelder tidligere år er beløpet korrigert på selskapets egenkapital 01.01.2020. Tilsvarende er sammenligningstall i balansen for 2019 omarbeidet.

Som et ledd i lønnsoppgjøret for 2017 er det fra og med 01.01.2018 etablert to parallelle pensjonsordninger som består av innskudds- og ytelsespensjon. De ansatte kan med virkning fra og med 01.01.2018 velge hvilken pensjonsordning de ønsker å gå inn i.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av lineær opptjeningsmetode.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til AFP. Selskapene i Akasia konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre pr. 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlige AFP pr. 01.01.2016. Ansatte har rett til driftspensjon i alderen 62 år til 67 år. Ordningen er aktuarberegnet første gang i 2020 og forpliktelsen er tatt inn som gjeld i balansen.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Ansatte har gjennom tariffavtaler rett på AFP. I utgangspunktet skal det foretas beregning og regnskapsføring av forpliktelsen knyttet til AFP-ordningen, fordi ordningen anses som en ytelsesbasert ordning. NRS 8 legger midlertidig til grunn at AFP-ordningens administrator av praktiske årsaker ikke forventes å være i stand til å foreta nødvendige beregninger, og at ordningen dermed skal innregnes som en innskuddsordning. Det vil si tilskudd til ordningen kostnadsføres løpende.



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Korreksjon av tidligere års feil

Effekten av korreksjon av tidligere års feil er ført direkte mot egenkapitalen. Tall i balansen for 2019 er omarbeidet for sammenlignbarhet.

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	52 108 544	55 098 379
Arbeidsgiveravgift	9 133 901	10 071 287
Pensjonskostnader	6 564 556	5 544 034
Andre ytelser	1 170 178	7 875 706
Andre refusjoner	-265 537	-298 936
Sum	68 711 642	78 290 470

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2020 har vært 96, og 112 i 2019

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	917 555
Pensjonsutgifter	63 000
Annen godtgjørelse	11 410

Deler av lønn til daglig leder er refundert fra et annet selskap i Akasia-konsernet.

Det er ikke utbetalt styregodtgjørelse.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styret eller andre nærstående parter.

Det er ytet lån til ansatte med totalt kr **31 142**.

Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisjonshonorar

Kostnadsført revisjonshonorar ekskl mva	2020	2019
Lovpålagt revisjon	170 000	187 500
Teknisk bistand utarbeidelse av årsregnskap	20 000	15 550
Skattebistand inkl teknisk bistand ligningspapirer	8 950	8 950
Sum	198 950	212 000



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 2 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 1, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 8.

Transaksjoner med nærstående parter	2020	2019
Salg av tjenester til nærstående	110 436 398	108 764 544
Salg av tjenester til foretak i samme konsern	3 125 083	13 759 024
Sum	113 561 481	122 523 568
Leie av lokaler fra foretak i samme konsern	5 579 478	4 387 637
Leie av utstyr fra foretak i samme konsern	0	250 750
Kjøp av tjenester fra foretak i samme konsern	6 503 251	8 700 000
Sum	12 082 729	13 338 387

96 % av selskapets omsetning er levert til Bergen Kirkelige Fellesråd og menigheter i Bergen. Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

Note 3 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar ol.

	2020	2019
Anskaffelseskost pr. 01.01.	1 764 577	1 684 135
Tilgang kjøpte anleggsmidler	206 364	80 442
Anskaffelseskost 31.12.	1 970 941	1 764 577
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.	993 241	568 090
Årets ordinære avskrivninger	401 559	425 151
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	1 394 800	993 241
Bokført verdi 31.12.	576 141	771 336
Økonomisk levetid	0-5 år	0-5 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 4 Pensjoner

Selskapet er forpliktet til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordninger som tilfredsstillers lovens krav. Det foreligger både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsordninger i konsernet og de ansatte kan ved ansettelse velge hvilken ordning de ønsker. Selskapets pensjonsordninger har siden opprettelsen av Akasia Pensjonskasse AS i 2018, blitt administrert av Akasia Pensjonskasse AS. I oktober 2020 ble avtalene flyttet til DnB. Fra og med 01.01.2018 ble det etablert en ytelsesbasert pensjonsordning i selskapet.

Personer i ordningene	Aktive Pensjonister	
Ytelsesordning	29	0
Innskuddspensjon	73	0
Driftspensjon/førtidspensjon	19	8

Ytelsesbasert pensjonsforsikring

Dette er ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser etter lov om foretakspensjon. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsen blir aktuarberegnet ved årsskifte og avsatt for i regnskapet til Akasia Kirke og Gravplass AS.

Resultatregnskap	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 562 880	1 667 557
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	71 984	44 391
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	220 366	235 126
Avkastning på pensjonsmidler	-288 897	-65 116
Resultatført actuarielt tap (gevinst)	-3 345	0
Resultatført netto overføringer	-613 063	0
Administrasjonskostnader	0	110 346
Netto pensjonskostnad	949 925	1 992 304

Balansen 31.12.2020	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	4 232 329	3 129 739
Brutto pensjonsforpliktelse	4 232 329	3 129 739
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	5 177 933	4 749 738
Ikke resultatført actuarielt gevinst (tap)	-996 124	513 635
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	-1 941 728	-1 106 364

Økonomiske forutsetninger	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	2,30%
Forventet lønnsregulering	2,25%	2,25%
Forventet pensjonsregulering	0,00%	0,50%
Forventet G-regulering	2,00%	2,00%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	2,70%	3,80%

De actuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer.



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til offentlig AFP. Selskapene i Akasia Konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre per 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlig AFP pr. 01.01.2016. Ordningen er aktuarberegnet første gang i 2020. Beregnet forpliktelse fremkommer i tabell under.

Resultatregnskap	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 610 405	0
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	138 149	0
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	368 067	0
Netto pensjonskostnad	3 116 621	0

Balansen 31.12.2020	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	9 021 399	9 425 084
Brutto pensjonsforpliktelse	9 021 399	9 425 084
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap)	-18 075	0
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	9 003 324	9 425 084

Økonomiske forutsetninger	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	0,00%
Forventet lønnsregulering	2,25%	0,00%
Forventet pensjonsregulering	1,25%	0,00%
Forventet G-regulering	2,00%	0,00%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	0,00%	0,00%

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer

Innskuddsbasert pensjonsforsikring

Den innskuddsbaserte pensjonsforsikring tas løpende over driften og blir ikke aktuarberegnet. Kostnadsført innskuddsbasert pensjonsforsikring i 2020 er **1 730 254**.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Selskapet har en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 01. 01.2011, er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld. Kostnadsført AFP i 2020 er **895 314**

Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 31.12.2019	30 000	2 269 234	2 299 234
Korreksjon av tidligere års feil		-13 045 566	-13 045 566
Egenkapital pr 01.01.2020		-10 746 332	-10 746 332
Årets resultat		9 658 648	9 658 648
Egenkapital pr 31.12.2020	30 000	-1 117 685	-1 087 685

Korreksjon av tidligere års feil er knyttet til driftspensjon/førtidspensjon med NOK 7 351 566 og kostnad pensjon til Bergen Kirkelige Fellesråd med NOK 5 694 000.

Selskapets egenkapital pr. 31.12.2020 er negativ. Selskapet budsjetterer med positiv inntjening i 2021 og styret bekrefter at fortsatt drift er tilstede.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 6 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-240 012	-46 918	193 095
Fordringer	-68 750	0	68 750
Avsetninger mv	-934 815	-7 300 000	-6 365 185
Pensjonspremie/- forpliktelse	-7 061 595	-8 318 720	-1 257 125
Sum	-8 305 172	-15 665 638	-7 360 465
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-2 644 913	-2 644 913
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-8 305 172	-18 310 551	-10 005 378
Utsatt skattefordel (22 %)	-1 827 138	-4 028 321	-2 201 183

Årets skattekostnad	2020	2019
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	12 370 443	6 301 824
Permanente forskjeller	-44 099	8 159
Endring i midlertidige forskjeller	-7 360 465	-1 085 115
Anvendelse av fremførbart underskudd	-2 644 913	-5 224 868
Skattepliktig inntekt	2 320 965	0

Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	510 612	0
	2 201 183	1 388 196
Skattekostnad ordinært resultat	2 711 795	1 388 196

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	12 370 443	6 301 824
Beregnet skatt av resultat før skatt	2 721 497	1 386 401
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-9 702	1 795
Sum	2 711 796	1 388 196
Effektiv skattesats	21,9 %	22,0 %

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	510 612	0
Sum betalbar skatt i balansen	510 612	0



Akasia Kirke og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 30 000 består av 30 aksjer á kr. 1 000. Alle aksjer har like rettigheter.

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Akasia AS som har forretningskontor i Johan Berentsens vei 109, 5163 Laksevåg, hvor en kan få utlevert konsernregnskapet der selskapet inngår.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Akasia AS	30	100%
Sum	30	100%

Note 8 Mellomværende med nærstående

Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

	Kundefordringer		Andre kortsiktige fordringer	
	2020	2019	2020	2019
Nærstående foretak	8 090 225	0	0	0
Foretak i samme konsern	-2 091	1 724 728	15 468 630	21 497 405
Sum	8 088 134	1 724 728	15 468 630	21 497 405

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	879 374	2 442 810	3 502 014	0
Sum	879 374	2 442 810	3 502 014	0

Note 9 Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2020	2019
Kundefordringer til pålydende	8 519 217	8 252 392
Avsetning tap kundefordringer	-68 750	0
Opptjent ikke fakturert inntekt	218 250	0
Kundefordringer i balansen	8 668 717	8 252 392

Fordringer med forfall senere enn ett år	2020	2019
Andre langsiktige fordringer	31 142	87 400
Lån til foretak i samme konsern	0	0
Sum	31 142	87 400



Akasia Kirke og Gravlass AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 10 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Bundne bankinnskudd	2020	2019
Skattetrekkskonto	2 084 609	2 151 253

Note 11 Andre forhold

Effekt av utbrudd av viruset COVID-19

Covid-19 medførte i mars 2020 en umiddelbar økning i fravær hos ansatte. Det ble gjort beregninger på hvordan fraværet kunne påføre selskapet et evt produksjonstap, gitt et %-vis fravær over X-antall uker. Beregningene var teoretiske antakelser, men, i løpet av noen få uker stabiliserte fraværet seg på et lavere nivå igjen. Overordnet kan vi konkludere med at Covid-19 ikke har påført selskapet vesentlige driftsmessige eller økonomiske utfordringer. Oppdragsmengden har vært stabil, til tross for pandemien, og det har ikke vært nødvendig med tiltak som f.eks. permitteringer. Operativ drift har kunne vært gjennomført tilnærmet som normalt, dog med noen særskilte tiltak knyttet til smittehåndtering.



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Hammer, Jan Arthur	BANKID_MOBILE	2021-04-21 15:33
Gundegjerde, Gro	BANKID_MOBILE	2021-04-21 15:52
Madsen, Helge Bull	BANKID_MOBILE	2021-04-26 13:51

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.